
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

320 / 2022 del 25/08/2022 

Oggetto: CONTRATTO DI COMODATO D'USO TRA CROCE ORO MILANO E AREU PER LA 
CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI UNO SPAZIO (PARCHEGGIO) PRESSO 
LA SEDE DI VIA MINCIO N. 23 MILANO (MI) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONTRATTO DI COMODATO D'USO TRA CROCE ORO MILANO E AREU PER LA 
CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI UNO SPAZIO (PARCHEGGIO) PRESSO 
LA SEDE DI VIA MINCIO N. 23 MILANO (MI) 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 557/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU:  

• è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 della L.R. n. 33/2009, come modificata 
dalla L.R. n. 22/2019, e attivata con DGR n. 2701/2019 e DGR n. 4078/2020; 

• ha stipulato un comodato d’uso con ATS Città Metropolitana l’utilizzo di mezzi 
attrezzati per il supporto alle attività delle Unità Speciali di Continuità Assistenziale 
(USCA) e nell’ambito del progetto promosso dalla D.G. Welfare di riorganizzazione 
dei servizi territoriali attraverso la costituzione delle Case di Comunità ed il personale 
necessario per il loro utilizzo sarà dipendente di AREU stesso o ATS, assegnato alle 
strutture territoriali; 

• dispone, attraverso il citato comodato d’uso, di due automezzi FIAT Doblò dotati 
dell’attrezzatura adatta all’attività svolta dalle USCA; 

DATO ATTO che Croce Oro Milano, nell’ambito di un percorso di collaborazione, si è resa 
disponibile a concedere in comodato d’uso gratuito uno spazio (parcheggio) presso la 
sede di via Mincio n. 23 a Milano, per il ricovero di n. 1 mezzo in uso alle USCA; 

CONSIDERATO che è stato condiviso da entrambe le parti interessate il testo del 
contratto di comodato d’uso, allegato al presente provvedimento, come da nota prot. 
15287 del 24.08.2022; 

DATO ATTO che le Parti, nell’ambito del contratto di comodato d’uso, hanno definito 
che Croce Oro Milano concede in comodato d’uso gratuito n. 1 parcheggio presso la 
propria sede in via Mincio n. 23 Milano, dalle ore 18:30 alle ore 08:30 da lunedì a venerdì, 
salvo diverse esigenze da concordare di volta in volta per le attività USCA; 

DATO ULTERIORMENTE ATTO che il contratto ha durata fino al 31.12.2022 con decorrenza 
dalla data della sottoscrizione con possibilità di rinnovo, previo accordo tra le parti, fatta 
comunque salva la possibilità per le stesse di recedere motivatamente con un preavviso 
scritto di almeno 30 giorni, da comunicarsi esclusivamente agli indirizzi istituzionali; 

RITENUTO pertanto utile, per le motivazioni sopra riportate, procedere alla stipula del 
contratto di comodato d’uso dello spazio della sede di via Mincio n. 23 tra la Croce Oro 
Milano e AREU; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 
 
1. di approvare e autorizzare la sottoscrizione del contratto di comodato d’uso 

gratuito, allegato e parte integrante al presente provvedimento, tra Croce Oro 
Milano e AREU, avente a oggetto il comodato d’uso gratuito di uno spazio adibito a 
parcheggio, presso la sede sita in via Mincio n. 23 Milano (MI); 

2. di stabilire che il già menzionato contratto di comodato ha durata fino al 31.12.2022 
con decorrenza dalla data della sottoscrizione con possibilità di rinnovo, previo 
accordo tra le parti, fatta comunque salva la possibilità per le stesse di recedere 
motivatamente con un preavviso scritto di almeno 30 giorni, da comunicarsi 
esclusivamente agli indirizzi istituzionali; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio dell’Agenzia; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Dott. Andrea Albonico, Direttore della S.C. Affari Generali e Legali; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi come da delega acquisita agli 
atti dell'Agenzia Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


